
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BUPATI SUKAMARA 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI SUKAMARA 
NOMOR 6 TAHUN 2021 

 

TENTANG 
 

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN KABUPATEN SUKAMARA 
 

BUPATI SUKAMARA, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam dalam rangka penyusunan Rencana Kerja dan 
Anggaran Satuan Kerja Perangakat Daerah (SKPD), perlu Harga 
Satuan Pokok Kegiatan (HSPK) sebagai pedoman Kabupaten 

Sukamara; 
 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Harga 

Satuan Pokok Kegiatan Kabupaten Sukamara; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten 
Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, 
Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya dan 

Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah. 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4180); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 
 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4355); 
4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksanaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 
 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679);  
 

 



 

2 

 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4576), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang 

perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 
tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110); 
7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 

Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 

Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63); 

10. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 57); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 
12. Peraturan Daerah Kabupaten Sukamara Nomor 4 Tahun 2009 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Sukamara Nomor 12 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2009 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sukamara Tahun 2017 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sukamara Nomor 49); 

13. Peraturan Bupati Sukamara Nomor 25 Tahun 2017 tentang 

Sistem Akuntansi Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kabupaten 
Sukamara Tahun 2017 Nomor 25); 

14. Peraturan Bupati Sukamara Nomor 26 Tahun 2017 tentang 
Kebijakan Akuntansi Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kabupaten 

Sukamara Tahun 2017 Nomor 26); 
 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG HARGA SATUAN POKOK 

KEGIATAN KABUPATEN SUKAMARA. 
 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Sukamara. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah 
sebagai unsur penyelenggara Pemerintah Daerah. 

3. Bupati adalah Bupati Sukamara. 



 

3 

 

4. Perangkat Daerah adalah perangkat daerah pada pemerintah 

daerah selaku pengguna anggaran/pengguna barang, yang juga 
melaksanakan pengelolaan keuangan daerah. 

5. Rencana Kerja dan Anggaran SKPD yang selanjutnya disingkat 
RKA-SKPD adalah dokumen perencanaan dan pengaanggaran 

yang berisis rencana pendapatan, rencana belanja program dan 
kegiatan SKPD sebagai dasar penyusunan APBD. 

6. Harga Satuan Pokok Kegiatan yang selanjutnya disingkat HSPK 
adalah harga komponen kegiatan fisik/non fisik melalui analisis 
yang distandarkan untuk setiap jenis komponen kegiatan 

dengan menggunakan Standar Satuan Barang dan jasa dan 
Standar Biaya sebagai elemen penyusunannya. 

 

Pasal 2 
Yang dimaksud HSPK dalam Peraturan Bupati merupakan: 

a. Harga tertinggi dan dapat dinegosiasikan kembali untuk 
memperoleh harga yang lebih menguntungkan Daerah; dan 

b. Pedoman bagi seluruh Satuan Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan 
Pemerintah Daerah untuk dalam penyusunan RKA-SKPD. 
 

Pasal 3 

HSPK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 
 

Pasal 4 

Ketentuan mengenai HSPK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3, 
mulai digunakan untuk Perencanaan dan Pelaksanaan Kegiatan 

Tahun Anggaran 2021. 
 

Pasal 5 

Dalam hal terdapat perubahan harga pasar dan/atau kebijakan 
dibidang perencanaan dan pelaksanaan anggaran, dapat di lakukan 

perubahan Harga Standar Pokok Kegiatan. 
 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
   

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Sukamara. 

 
Ditetapkan di Sukamara 

pada tanggal 10 Maret 2021 

BUPATI SUKAMARA, 
 

 
 

WINDU SUBAGIO 

Diundangkan di Sukamara 
pada tanggal 10 Maret 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SUKAMARA, 

 
 
 

SUTRISNO 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUKAMARA TAHUN 2021 NOMOR 21 

Ttd 

Ttd 



 

4 

 

LAMPIRAN  

PERATURAN BUPATI SUKAMARA 
NOMOR 6 TAHUN 2021 

TENTANG HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN 
KABUPATEN SUKAMARA 

 
 

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN KABUPATEN SUKAMARA 

 

No. URAIAN SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 

           

1. 
PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN RODA 3, RODA 6, RODA 14 TRAILER dan 

SPEED BOAT 

  1.1 
Kendaraan 

Roda 3 
    6.600.000 

   a. Jasa service Unit/Tahun 1.000.000 

   b. Suku Cadang Kendaraan Roda 3 Unit/Tahun 1.800.000 

   c. BBM Kendaraan Roda 3 Unit/Tahun 3.000.000 

   d. Pelumas Kendaraan Roda 3  Unit/Tahun 800.000 

  1.2 Kendaraan Roda 6 Truck Sampah   85.200.000 

   a. Jasa service Disediakan/Thn 7.500.000 

   b. Suku Cadang Kendaraan Roda 6 Truck Sampah  Disediakan/Thn 17.500.000 

    c. BBM Kendaraan Roda 6 Truck Sampah Disediakan/Thn 58.200.000 
    d. Pelumas Kendaraan Roda 6 Truck Sampah  Unit/Tahun 2.000.000  
  1.3 Kendaraan Roda 6 Pemadam Kebakaran   41.500.000 

   a. Jasa service Disediakan/Thn 10.000.000 

   b. 
Suku Cadang Kendaraan Roda 6 Pemadam 
Kebakaran  

Disediakan/Thn 15.000.000 

    c. BBM Kendaraan Roda 6 Pemadam Kebakaran Disediakan/Thn 15.000.000 

    d. 
Pelumas Kendaraan Roda 6 Pemadam 

Kebakaran 
Disediakan/Thn 1.500.000 

          

  1.4 Kendaraan Roda 6    37.110.000 

   a. Jasa service Unit/Tahun 5.000.000 

   b. Suku Cadang Kendaraan Roda 6  Unit/Tahun 15.000.000 

    c. BBM Kendaraan Roda 6 Operasional Disediakan/Thn 15.610.000 

    d. Pelumas Kendaraan Roda 6  Unit/Tahun 1.500.000 

          

  1.5 Kendaraan Roda 6 (Bus)   65.500.000 

   a. Jasa service Unit/Tahun 3.000.000 

   c. Suku Cadang Kendaraan Roda 6 Klasifiksi B Unit/Tahun 9.000.000 

    c. BBM Kendaraan Roda 6 (Bus Sekolah) Unit/Tahun 52.000.000 

    d. Pelumas Kendaraan Roda 6  Unit/Tahun 1.500.000 

          

  1.6 Kendaraan Roda 14 Trailer   73.500.000 

   a. Jasa service Unit/Tahun 5.000.000 

   b. Suku Cadang Kendaraan Roda 14 Trailer Unit/Tahun 25.000.000 

    c. BBM Kendaraan Roda 14 Trailer Disediakan/Thn 42.000.000 

    d. Pelumas Kendaraan Roda 14 Trailer Disediakan/Thn 1.500.000 

         

  1.7 Speed Boat   20.240.000 

   a. Jasa service Unit/Tahun 1.800.000 

   b. Suku Cadang Speed Boat Unit/Tahun 6.900.000 

    c. BBM Speed Boat Operasional Unit/Tahun 10.040.000 

    d. Pelumas Speed Boat Unit/Tahun 1.500.000 



 

5 

 

  
   

    2. PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN RODA 4 

  2.1 Bupati, Wakil Bupati dan Unsur Pimpinan DPRD  41.900.000 

    a. 
Jasa Service Bupati, Wakil Bupati dan Unsur 

Pimpinan DPRD 
Unit/Tahun 3.000.000 

    b. 
Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Bupati, Wakil 

Bupati dan Unsur Pimpinan DPRD 
Unit/Tahun 16.400.000 

    c. BBM Bupati, Wakil Bupati, Unsur Pimpinan DPRD Unit/Tahun 20.000.000 

    d. 
Pelumas Bupati, Wakil Bupati, Unsur Pimpinan 
DPRD 

Unit/Tahun 2.500.000 

          

  2.2 Anggota DPRD  41.000.000 

    a. Jasa Service Unit/Tahun 3.000.000 

    b. Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Unit/Tahun 15.750.000 

    c. BBM Unit/Tahun 19.750.000 

    d. Pelumas Unit/Tahun 2.500.000 

      

  2.3 Eselon II (Sekretaris Daerah)  38.990.000 

    a. Jasa Service Unit/Tahun 3.000.000 

    b. Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Unit/Tahun 15.990.000 

    c. BBM Unit/Tahun 17.500.000 

    d. Pelumas Unit/Tahun 2.500.000 

        

  2.3 Eselon II  34.500.000 

   a. Jasa Service Unit/Tahun 2.000.000 

   b. Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Unit/Tahun 15.000.000 

   c. BBM Unit/Tahun 15.000.000 

   d. Pelumas Unit/Tahun 2.500.000 

        

  2.4 Eselon III  29.500.000 

    a. Jasa Service Eselon III Unit/Tahun 1.500.000 

    b. Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Eselon III Unit/Tahun 13.000.000 

    c. BBM Eselon III Unit/Tahun 13.000.000 

    d. Pelumas Eselon III Unit/Tahun 2.000.000 

           

  2.5 
Eselon III (Kecamatan Balai Riam, Permata 

Kecubung, Jelai dan Pantai Lunci) 
   30.500.000  

    a. 
Jasa Service Eselon III (Kecamatan Balai Riam, 

Permata Kecubung, Jelai dan Pantai Lunci) 
Unit/Tahun 1.500.000 

    b. 
Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Eselon III 
(Kecamatan Balai Riam, Permata Kecubung, Jelai 

dan Pantai Lunci) 

Unit/Tahun 13.000.000 

    c. 
BBM Eselon III (Kecamatan Balai Riam, Permata 

Kecubung, Jelai dan Pantai Lunci) 
Unit/Tahun 14.000.000 

    d. 
Pelumas Eselon III (Kecamatan Balai Riam, 

Permata Kecubung, Jelai dan Pantai Lunci) 
Unit/Tahun 2.000.000 

           

  2.6 Kendaraan Operasional Kantor (double gardan)    31.800.000  

    a. 
Jasa Service Kendaraan Operasional Kantor 
(double gardan) 

Unit/Tahun 1.800.000 

    b. 
Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Kendaraan 

Operasional Kantor (double gardan) 
Unit/Tahun 15.000.000 

    c. 
BBM Kendaraan Operasional Kantor (double 
gardan) 

Unit/Tahun 13.000.000 

    d. Kendaraan Operasional Kantor (double gardan) Unit/Tahun 2.000.000 

      

  2.7 Kendaraan Operasional Kantor   29.000.000 

    a. Jasa Service Kendaraan Operasional Kantor Unit/Tahun 1.500.000 



 

6 

 

    b. 
Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Kendaraan 
Operasional Kantor 

Unit/Tahun 13.000.000 

    c. 
BBM Kendaraan Roda 4 (empat) Operasional 

Kantor 
Unit/Tahun 12.500.000 

    d. Pelumas Kendaraan Operasional Kantor Unit/Tahun 2.000.000 

           

  2.8 Kendaraan Ambulance RSUD   47.500.000 

    a. Jasa Service Ambulance RSUD Unit/Tahun 5.000.000 

    b. 
Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Ambulance 

RSUD 
Unit/Tahun 17.500.000 

    c. BBM Ambulance RSUD Unit/Tahun 22.000.000 

    d. Pelumas Ambulance RSUD Unit/Tahun 3.000.000 

          

  2.9 Kendaraan Operasional Patroli   35.710.000  

    a. Jasa Service Operasional Patroli Unit/Tahun 2.710.000 

    b. 
Suku Cadang Kendaraan Roda 4 Operasional 

Patroli 
Unit/Tahun 

 

12.500.000 

    c. BBM Operasional Patroli Unit/Tahun 17.500.000 

    d. Pelumas Operasional Patroli Unit/Tahun 3.000.000 

    
 

      
3. PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN RODA 2     

  3.1 Jasa Service Kendaraan Roda 2      

    Kendaraan Roda 2    4.150.000 

    a. Jasa Service Jasa Service Kendaraan Roda 2 Unit/Tahun 400.000 

    b. Suku Cadang Kendaraan Roda 2 Unit/Tahun 1.000.000 

    c. BBM Kendaraan Roda 2 Unit/Tahun 2.500.000 

    d. Pelumas Kendaraan Roda 2 Unit/Tahun 250.000 

          

4. BELANJA OPERASIONAL MESIN LAINNYA     

  4.1 
Pemeliharaan dan Operasional Mesin Potong Rumput 
Kantor 

 4.000.000 

    a. Jasa Service Mesin Potong Rumput Unit/Tahun 300.000 

    b. Penggantian Suku Cadang Mesin Potong Rumput Unit/Tahun 600.000 

    c. BBM Bensin Unit/Tahun 2.500.000 

    d. Oli Unit/Tahun 600.000 

          

  4.2 Pemeliharaan dan Operasional Mesin Potong Rumput 

Petugas Pengelola Sampah 

 8.400.000 

      

    a. 
Jasa Service Mesin Potong Rumput Operasional 

Petugas Operasional Petugas Pengelola Sampah 
Unit/Tahun 600.000 

    b. 
Penggantian Suku Cadang Mesin Potong Rumput 

Operasional Petugas Pengelola Sampah 
Unit/Tahun 1.200.000 

    c. BBM Bensin Unit/Tahun 6.000.000 

    d. Oli Unit/Tahun 600.000 

    
  

    
  4.3 Pemeliharaan dan Operasional Alat Berat   23.500.000 

    a. Suku Cadang Alat Berat Unit/Tahun 15.000.000 

    b. Service Alat Berat Unit/Tahun 8.500.000 

      

  4.4 
Pemeliharaan dan Operasional Alat Berat 

Pengelolaan Sampah 
  65.700.000 

    a. Suku Cadang Alat Berat Unit/Tahun 15.000.000 

    b. Service Alat Berat Unit/Tahun 8.500.000 

  b. BBM  Unit/Tahun 31.200.000 

  b. Pelumas Unit/Tahun 11.000.000 

      

      

    
  

    



 

7 

 

  4.5 
Pemeliharaan dan Operasional Mesin Pompa Reguler 
Pemadam Kebakaran 

 15.000.000 

    a. Suku mesin pompa reguler pemadam kebakaran Unit/Tahun 5.000.000 

    b. 
Jasa service mesin pompa reguler pemadam 

kebakaran 
Unit/Tahun 2.000.000 

    c. BBM Kendaraan Roda 6 Pemadam Kebakaran Disediakan/Thn 7.000.000 

    d. Pelumas Kendaraan Roda 6 Pemadam Kebakaran Disediakan/Thn 1.000.000 

5. BELANJA REHAB/PERBAIKAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4  

  
    a. Rehab/Perbaikan Ringan Unit 15.000.000 

    b. Rehab/Perbaikan Sedang Unit 30.000.000 

    c. Rehab/Perbaikan Berat Unit 50.000.000 

          

  
Satuan biaya pemeliharaan peralatan dan perlengkapan kantor merupakan satuan biaya yang 

digunakan untuk mempertahankan barang inventaris kantor yang digunakan langsung oleh 

pegawai agar dalam kondisi normal.  

  

  

  
6. PEMELIHARAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR 

  6.1 Pemeliharaan Komputer, Note Book, dan Printer     

    a. Komputer Server Unit/Tahun 730.000 

    b. Komputer/Note Book Unit/Tahun 500.000 

    c. Printer Unit/Tahun 500.000 

  6.2 Pemeliharaan Mesin Genset     

    a. Genset lebih kecil dari 50 KVA Unit/Tahun 7.190.000 

    b. Genset 75 KVA Unit/Tahun 8.640.000 

    c. Genset 100 KVA Unit/Tahun 10.150.000 

    d. Genset 125 KVA Unit/Tahun 10.780.000 

    e. Genset 150 KVA Unit/Tahun 13.260.000 

    f. Genset 175 KVA Unit/Tahun 14.810.000 

    g. Genset 200 KVA Unit/Tahun 15.850.000 

    h. Genset 250 KVA Unit/Tahun 16.790.000 

    i. Genset 275 KVA Unit/Tahun 17.760.000 

    j. Genset 300 KVA Unit/Tahun 20.960.000 

    k. Genset 350 KVA Unit/Tahun 22.960.000 

    l. Genset 450 KVA Unit/Tahun 25.620.000 

    m. Genset 500 KVA Unit/Tahun 31.770.000 

  6.3 Pemeliharaan Generator     

   a. BBM Mesin Generator Genset unit/tahun 3.500.000 

   b. BBM Generator Khusus RSUD unit/tahun 30.000.000 

   c. BBM incenerator Khusus RSUD unit/tahun 39.620.600 

  6.4 
Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 

Lainnya 
    

    a. Mesin Tik Manual Unit/Tahun 350.000 

    b. Mesin Tik Elektronik  Unit/Tahun 500.000 

    c. Lemari Es/Kulkas sedang Unit/Tahun 200.000 

    d. Lemari Es/Kulkas besar Unit/Tahun 500.000 

    e. LCD Projector  Unit/Tahun 700.000 

    f. Air Condition  Unit/Tahun 900.000 

    g. Air Condition Standing Floor  Unit/Tahun 1.500.000 

    h. TV dan Parabola Unit/Tahun 500.000 
   i. Mesin Cuci Unit/Tahun 300.000 

    j. Sound System  Set/Tahun 2.000.000 

    k. Kamera Shooting/Handycam Unit/Tahun 1.000.000 
   l. Pemeliharaan/Perawatan Tenda Unit/Tahun 2.000.000 

    m Pemeliharaan Perangkat Radio Komunikasi SSB Unit/Tahun 2.000.000 

    n Pemeliharaan Mesin Pompa Air Unit/Tahun 250.000 



 

8 

 

No. URAIAN SATUAN BESARAN 

1 2 3 4 

7. HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN FISIK     

  7.1. Beban Pemeliharaan Alat Bantu     

  
  

1 Unit Pekerjaan Pemasangan Trafo (S/D 1000 KVA) 

Dan Panel 

Unit 45.003.386 

  7.2. Pekerjaan Fasilitas Sementara     

  
  

- 1 M2 Pembuatan Pagar Sementara Dari Kayu 
Tinggi 2 M 

M² 551.092 

  
  

- 1 M2 Pembuatan Pagar Sementara Seng 

Gelombang Tinggi 2 M 

M² 659.944 

    - 1 M2 Pekerjaan Pembuatan Jalan Sementara M² 230.503 

    - 1 M3 Pekerjaan Pembongkaran Beton Bertulang M³ 1.115.699 

    - 1 M2 Pembongkaran Keramik M² 9.825 

    - 1 M3 Pekerjaan Bongkar Muat Material M3 80.041 

    - 1 Titik Pekerjaan Bongkar Instalasi Listrik Titik 20.230 

    - 1 Unit Pekerjaan Bongkar Kloset Unit 35.414 

           

  

7.3. Pekerjaan Galian, Pemotongan, Timbunan, & 

Buangan   
  

    
- 1 M3 Pekerjaan Galian Tanah Biasa Sedalam 1 

Meter 
M³ 123.089 

  
  

- 1 M3 Pekerjaan Galian Tanah Biasa Sedalam 2 

Meter 

M³ 150.621 

  
  

- 1 M3 Pekerjaan Pengurugan Kembali Galian 

Tanah Biasa Sedalam 1 M 

M³ 41.023 

  
  

- 1 M3 Pekerjaan Pengurugan Kembali Galian 

Tanah Biasa Sedalam 2 M 

M³ 50.207 

       

 
  

  7.4. Pekerjaan struktural di atas tanah 
 

  

    - 1 M2 Pekerjaan Pasang Bekisting Untuk Pondasi M² 351.838 

    - 1 M2 Pekerjaan Pasang Bekisting Untuk Lantai M² 772.547 

    - 1 M2 Pekerjaan Pasang Bekisting Untuk Dinding M² 616.338 

       
 

  

  7.5. Pekerjaan Rangka Atap     

  
  

- 1 M2 Pekerjaan Pasang Rangka Atap Genteng 

Keramik 

M² 218.636 

    

- 1 M2 Pekerjaan Pasang Rangka Atap Genteng 

Beton 

M² 237.144 

  7.6. Pekerjaan Pasangan     

    - 1 M2 Pekerjaan Plesteran 1 Pc : 1 Ps Tebal 15 Mm M² 107.277 

    - 1 M2 Pekerjaan Pemasangan Wall Paper M² 120.038 

    - 1 M2 Pekerjaan Pemasangan Lantai Marmer M² 890.826 

    - 
1 M2 Pekerjaan Pasangan Lantai Keramik Ukuran 
40X40 Cm 

M² 307.449 

  
  

- 

1 M2 Pekerjaan Pasangan Lantai Keramik Ukuran 

30X30 Cm 

M² 319.081 

  7.7. Pekerjaan Perlindungan suhu dan kelembaban 

  

  
  

 
1 M2 Pekerjaan Pasang Atap Asbes Gelombang 
Tebal 5 Mm (2,5 X 0,92)  

M² 119.774 

  7.8. Pekerjaan Bukaan (jendela, pintu, kusen)     

  
  

- 
1 M2 Pekerjaan Pasang Pintu Plywood Rangkap, 
Rangka Kayu Kelas I 

M² 959.154 

   
  

- 

1 M2 Pekerjaan Pasang Pintu/ Jendela Kaca 

Rangka Alluminium 

M²  753.102 

  7.9. Pekerjaan Finishing     

  
  

- 1 M2 Pekerjaan Pengecatan Bidang Kayu Baru 2 

Lapis Cat Penutup 

M² 57.778 



 

9 

 

    - 1 M2 Pekerjaan Pengecatan Interior Tembok Baru M² 30.837 

    - 1 M2 Pekerjaan Pengecatan Interior Tembok Lama M² 25.441 

    - 1 M2 Pekerjaan Pengecatan Exterior Tembok Baru M² 64.268 

  
  

- 1 M2 Pekerjaan Pengecatan Exterior Tembok 

Lama 

M² 48.586 

    - 1 M2 Pekerjaan Pengecatan Plafond M² 36.105 

           

  7.10. Pekerjaan Plumbing     

    - 1 Buah Pemasangan Kloset Duduk Buah 2.493.578 

    - 1 Buah Pemasangan Urinoir Buah 1.982.171 

           

  7.11. Pekerjaan Instalasi Listrik     

    - 1 Titik Pemasangan Instalasi Lampu Titik 205.822 

    - 1 Titik Pemasangan Instalasi Stop Kontak Titik 219.560 

    - Pekerjaan Rehab Instalasi Instalasi Titik Lampu Titik 300.000 

  
  

- Pekerjaan Rehab Instalasi Instalasi titik lampu 

Downlight 

Titik 420.000 

    - Pekerjaan Rehab Instalasi instalasi stop kontak Titik 300.000 

    - Pekerjaan Rehab Instalasi - instalasi AC Power Titik 300.000 

  
  

- Pekerjaan Rehab Instalasi - instalasi grup hubung 

bagi 

Titik 300.000 

  
  

- Pekerjaan Pemecahan Beban - rehab box panel 

40x60x20 

ls 4.500.000 

    - Pekerjaan Pemecahan Beban - kabel NYM 4x4mm mtr 65.000 

  
  

- Pekerjaan Pemecahan Beban - kabel NYM 3x2,5 

mm 

mtr 25.000 

  
  

- Pekerjaan Pemecahan Beban - kabel NYM 2x2,5 

mm 

mtr 20.000 

    - Pekerjaan Pemecahan Beban - Isolasi Kabel Buah 20.000 

    - Pekerjaan Pemecahan Beban - KlimKabel bungkus 20.000 

    - Pekerjaan Pemecahan Beban - Jasa ls 2.300.000 

  
  

- Pemasangan Over Spaning Aula - kabel TR 

3x35+25 

mtr 65.000 

  
  

- Pemasangan Over Spaning Aula - Adjustable and 
dead 

Buah 175.000 

    - Pemasangan Over Spaning Aula - Isolasi TR Buah 50.000 

  
  

- Pemasangan Over Spaning Aula - Pemasangan 

Box Panel 40x60x20 

ls 4.500.000 

    - Pemasangan Over Spaning - Jasa ls 1.750.000 

    - Rehab Instalasi AC Aula - kabel NYM 4x4mm mtr 65.000 

    - Rehab Instalasi AC Aula - kabel NYM 2x2,5 mm mtr 20.000 

    - Rehab Instalasi AC Aula - KlimKabel bgks 20.000 

    - Rehab Instalasi AC Aula - Jasa ls 1.500.000 

    - Pekerjaan Tambah daya BP+UJL+ADMINISTRASI ls 29.000.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 

Tambahan-Kabel TR 3x35 +25 mm 

Mtr 65.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 
Tambahan- BOX KWH meter 3 Fase 

Buah 2.500.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 

Tambahan-Terminal Blik 100A 

Buah 175.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 
Tambahan-Pipa PVC 2" 

ls 450.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 

Tambahan-SKA 

Buah 25.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 

Tambahan- Adjustable and dead 

Buah 175.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 
Tambahan-Suspension  

Buah 100.000 



 

10 

 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Material 
Tambahan-Arde 

ls 500.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Jasa-

Pemasangan Tiang 

btg 400.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Jasa-

Pemasangan Tiang 

Gwg 500.000 

  
  

- Pemasangan KWH Meter 3 Fase : Jasa-

Pemasangan KWH TR 

ls 600.000 

    - Pemasangan KWH 1300 VA ls 3.500.000 

        

    
 

      

  7.12. Pekerjaan Pertamanan & Landscaping     

    - 1 M2 Pembabatan Rumput (Swakelola) M² 110 

  
  

- 1 M2 Penyiraman Rumput Dengan Mobil Tangki 
(Swakelola) 

M² 32 

  
  

- 1 M2 Penyiraman Pohon Dengan Mobil Tangki 

(Swakelola) 

M² 173 

  
  

- 1 Set Pembuatan Jembatan Sementara Dari 

Bambu Lebar 1 M Panjang 6 M 

Set 2.718.592 

    - Penataan Taman Kantor M² 245.942 

           

  

7.13. Pekerjaan Perlengkapan Jalan dan Pengatur Lalu 

Lintas 
    

    - 1 M2 Pekerjaan Trotoar Keramik M² 431.434 

    
 

  
  

  7.14. Pekerjaan Tanah 

  

    
- 1 M3 Pekerjaan Pengangkutan Material/Hasil 

Galian Sejauh 3 M S/D 5 M 
M³ 41.504 

    
 

  

  

  7.15. Pekerjaan Pasangan 

  

  
  

- 1 M3 Pekerjaan Pasangan Batu Kali, Campuran (1 
Pc : 2 Pp) Untuk Saluran 

M³ 1.615.267 

       

  

            

 

BUPATI SUKAMARA, 
 

 
 

WINDU SUBAGIO 

 

Ttd 


